
 

 

 

  

Informacja prasowa 

 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. liderem w tworzeniu nowych miejsc 

pracy w 2024 i najlepszą strefą ekonomiczną w Polskiej Strefie Inwestycji (PSI) 

w okresie 2018-2024 

Katowice, 7 stycznia 2025 r. – Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna (KSSE) podsumowuje 

wyniki działalności za mijający rok, które potwierdzają jej wiodącą rolę w przyciąganiu 

inwestorów i wspieraniu rozwoju gospodarczego regionu i kraju. W 2024 roku KSSE 

wydała 92 nowe decyzje o wsparciu inwestycji, dzięki którym w województwie śląskim  

i opolskim powstanie 845 nowych miejsc pracy i zostaną zrealizowane inwestycje o łącznej 

deklarowanej wartości ok. 2 mld 730 mln zł. Warto dodać, że taka liczba decyzji jest drugim 

najlepszym wynikiem KSSE w siedmioletniej historii pomiarów prowadzonych w ramach 

Polskiej Strefy Inwestycji.   

 

Od momentu powstania Polskiej Strefy Inwestycji w 2018 r. do roku 2024 KSSE łącznie 

pozyskała inwestycje o wartości 21 mld 692 mln zł., wydając 470 decyzji o wsparciu,  

co pozwoliło na utworzenie 11 458 nowych miejsc pracy. To najlepsze wyniki w każdej  

z 3 kategorii wśród wszystkich 14 specjalnych stref ekonomicznych działających  

w Polsce.    
 

“KSSE po raz kolejny udowodniła swoją pozycję lidera w Polsce w zakresie tworzenia 

nowych miejsc pracy. W 2024 roku inwestorzy działający w ramach KSSE zadeklarowali 

utworzenie 845 nowych miejsc pracy – to drugi z rzędu rok z największą liczbą nowych 

miejsc pracy spośród wszystkich specjalnych stref ekonomicznych w kraju“ – podsumowuje 

dr hab. Rafał Żelazny, Prezes Zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Realizacja tych projektów przyczyni się także do utrzymania 9 824 istniejących etatów. 

Warto dodać, że nowe miejsca pracy dotyczą zarówno zakładów produkcyjnych, jak również 

sektora BPO, gdzie poszukiwani są wykfalifikowani managerowie na stanowiska zarządzające 

planowaniem dostaw dla całego rynku europejskiego. 

 

KSSE konsekwentnie stawia na rozwój regionalnego rynku pracy. W dobie robotyzacji, 

automatyzacji i rozwoju sztucznej inteligencji, nadal kluczowym czynnikiem rozwoju 

pozostaje kapitał ludzki. Tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy świadczy o strategicznym 

podejściu KSSE do integracji nowoczesnych technologii z potrzebami lokalnej społeczności. 

Dzięki dobrym wynikom i zaangażowaniu całego zespołu KSSE, region zyskuje nowe miejsca 

pracy, wzrost innowacyjności oraz większe wpływy do lokalnych budżetów. 

KSSE nie tylko przyciąga inwestorów, ale także aktywnie wspiera ich w realizacji projektów, 

które wpływają na rozwój gospodarczy i wzrost zatrudnienia. Wybór KSSE jako miejsca 

inwestycji to nie tylko gwarancja bardzo korzystnych warunków do prowadzenia działalności 

gospodarczej, ale także inwestycja w ludzi i ich przyszłość.  

„Miniony rok z wielu względów nie był łatwy. Spowolnienie gospodarcze u kluczowych 

europejskich partnerów, niestabilne otoczenie geopolityczne czy relatywnie wysokie koszty 



 

energii to determinanty skutkujące brakiem możliwości realizacji kilku projektów nad którymi 

pracowaliśmy. Tym niemniej Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna potwierdziła, że jest 

stabilnym partnerem zarówno dla międzynarodowych koncernów, jak i dla rodzimych firm. Te 

ostatnie dominowały liczebnie i stanowiły 78% wszystkich inwestycji, przedsiębiorstwa z 

udziałem kapitału zagranicznego odpowiednio 22%. Wartościowo okazało się, że rozkład jest 

mniej więcej pół na pół według kryterium pochodzenia kapitału. Z kolei biorąc pod uwagę 

wielkość przedsiębiorstwa - duże firmy stanowiły 25%, a MŚP 75% naszych inwestorów.  

Wyniki, które dziś prezentujemy, to efekt naszej konsekwentnej strategii wspierania 

zrównoważonych i innowacyjnych inwestycji. Cieszymy się, że możemy przyczyniać  

się do rozwoju gospodarczego naszego regionu oraz budować trwałe fundamenty dla wzrostu 

stopy inwestycji w Polsce. W tym miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim 

współpracownikom, Zarządowi i pozostałym organom korporacyjnym za zaangażowanie  

w skuteczną i efektywną realizację naszych celów” – komentuje dr hab. Rafał Żelazny, 

Prezes Zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Katowicka Strefa Ekonomiczna to nie tylko przestrzeń inwestycyjna – to także miejsce, gdzie 

tradycja współgra z nowoczesnością, a technologie przyszłości łączą się z troską o rozwój 

społeczny i gospodarczy regionu. Jako filar Polskiej Strefy Inwestycji, pozostaje symbolem 

skuteczności i niezawodności. W 2024 roku KSSE w prestiżowym rankingu Financial Times 

fDi Intelligence Global Free Zones of the Year została nagrodzona jako najlepsza strefa 

ekonomiczna w Europie w dwóch kategoriach: Najlepsza Strefa Przemysłowa oraz Lider 

Zrównoważonego Rozwoju. Eksperci Financial Times przyznali KSSE wysokie oceny  

za innowacyjność a także docenili inwestycje w automatyzację i robotyzację, badania i rozwój 

oraz odnawialne źródła energii. „Podejście KSSE do dekarbonizacji  

i promowania dobrego zarządzania sprawiło, że została ona również uznana za najlepszą 

strefę w Europie pod względem zrównoważonego rozwoju”. – napisali autorzy raportu. 

 

 

Trzy największe pod względem wartości zadeklarowanych nakładów inwestycje  

w 2024 roku ze wsparciem KSSE 

 

Tymbark-MWS Sp. z o. o. – uzyskała decyzję o wsparciu, na podstawie której zrealizuje 

największy projekt inwestycyjny w KSSE spośród pozyskanych w roku 2024. Kosztem 321 

mln PLN dokonana zostanie rozbudowa i zwiększenie zdolności produkcyjnych istniejącego 

zakładu w Tychach. Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na inwestycji w nowoczesny, 

zautomatyzowany system transportu i magazynowania towarów z zastosowaniem regałów 

wysokiego składowania, jak i w nowe linie technologiczne oraz halę produkcyjno-

magazynową. Niewątpliwie wpłynie to nie tylko na zwiększenie zdolności produkcyjnych,  

ale również na jakość i asortyment oferowanych produktów.  

 

Dogmates Sp. z o. o. – wybuduje zakład, w którym będzie przygotowywana świeża karma 

dla psów. Nowe miejsce pozwoli na produkcję indywidualnie dopasowanych i świeżych 

posiłków dla czworonogów z całej kontynentalnej Europy. Inwestycja o wartości 310 mln zł 

pozwoli na zaadaptowanie obiektu o powierzchni 40 tys. m2 na terenie CTPark Zabrze. 

PsiBufet to marka, która oferuje świeże, indywidualnie dopasowane jedzenie dla psów, 

dostarczane bezpośrednio do czworonogów w modelu D2C.  

 



 

Mecalux Sp. z o. o. – firma zrealizuje w Gliwicach nową inwestycję o łącznej wartości 215 

mln zł. Jej celem jest zwiększenie zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu poprzez jego 

rozbudowę oraz nabycie nowych środków trwałych. W ramach inwestycji Mecalux rozbuduje 

istniejące budynki hal produkcyjnych - dotyczy to  głównie o budynku, w której wytwarza się 

automatykę magazynową. Hiszpańska spółka zainwestuje również w zakup nowych urządzeń, 

takich jak maszyny do cięcia i frezowania, tokarki, stanowiska spawalnicze, wózki widłowe, 

kompresory i wyposażenie malarni. Wybudowany zostanie także budynek dedykowany dla 

prac działu technicznego i działów administracyjnych. 

Trzy największe pod względem zadeklarowanego zatrudnienia inwestycje  

w 2024 roku ze wsparciem KSSE 

DAEHA POLAND Sp. z o. o. - jest przedsiębiorstwem partnerskim DAEHA Korea. Celem 

planowanej inwestycji o wartości 92,5 mln zł jest utworzenie nowego zakładu produkcyjnego 

w Pawłowicach, w którym zatrudnienie znajdzie przynajmniej 102 osoby. W związku  

ze wzrostem zapotrzebowania klientów na lokalną produkcję i dostawy na rynek europejski 

od głównych wykonawców (Seoyon Ewha, PLAKOR, KFTP, Hyundai Motors Czech i Kia Motors 

Slovakia) oraz wydłużonym czasem dostaw z Korei spowodowanym globalnym kryzysem 

logistycznym wywołanym m. in. przez COVID-19 Spółka podjęła decyzję o zlokalizowaniu 

nowego zakładu produkcyjnego w Polsce, na terenie woj. śląskiego. 

Dogmates Sp. z o. o. – nowy zakład, w którym będzie przygotowywana świeża karma dla 

psów w Zabrzu to inwestycja, której deklarowane zatrudnienie nowych pracowników jest na 

poziomie 100 osób.  

 

D&H Engineering Poland Sp. z o. o. - spółka jest częścią międzynarodowej grupy D&H, 

której właścicielem jest D&H Services Sp. z o. o. z siedzibą w Gdańsku, specjalizującej  

się w produkcji komponentów metalowych na maszynach CNC i działa na rynku globalnym  

od ponad 30 lat. Celem planowanej inwestycji jest utworzenie nowego zakładu w Lędzinach, 

w którym deklarowane zatrudnienie to minimum 83 osoby. Planowana inwestycja o wartości 

ponad 47 mln zł zakłada instalację 10 nowych, zautomatyzowanych linii produkcyjnych  

do produkcji elementów metalowych, części maszyn i urządzeń z naciskiem na obróbkę 

skrawaniem i relokację 11 linii z innego zakładu oraz 2 innowacyjnych tuneli technologicznych 

do konserwacji i pakowania.  

 

 

Ciekawostka - Rozwój Branży Spożywczej w KSSE 

Branża spożywcza staje się jednym z dynamiczniej rozwijających się sektorów w Katowickiej 

Specjalnej Strefie Ekonomicznej w 2024r. Coraz więcej firm z tego obszaru dostrzega 

potencjał inwestycyjny strefy i decyduje się na realizację swoich projektów właśnie tutaj. 

Biorąc pod uwagę wartość zadeklarowanych nakładów inwestycyjnych udział firm z branży 

spożywczej wyniósł 37%.  



 

Przykładami przedsiębiorstw, które zaufały KSSE, są znane marki takie 

jak: Tymbark, Mieszko, Ustronianka, Karmello, Danone, a także innowacyjna firma 

Dogmates ze swoją marką Psi Bufet, oferująca wysokiej jakości produkty spożywcze  

dla zwierząt.  

Te inwestycje potwierdzają, że KSSE jest miejscem, które sprzyja rozwojowi nowoczesnych  

i wymagających biznesów, odpowiadając na rosnące potrzeby konsumentów oraz rynków 

krajowych i zagranicznych. 

Zainteresowanie sektora spożywczego KSSE wynika nie tylko z dogodnej lokalizacji, ale także  

z kompleksowego wsparcia, jakie strefa oferuje inwestorom. Dzięki temu region staje  

się ważnym punktem na mapie rozwoju tej branży w Polsce. 

 

 

### 

 

O Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej S.A.: 

 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. została powołana 18 czerwca 1996 r. w celu 

wsparcia i przyspieszenia procesów restrukturyzacyjnych oraz stworzenia nowych miejsc 

pracy w regionie. KSSE obejmuje swym zasięgiem województwo śląskie oraz 6 powiatów 

województwa opolskiego. Obecnie działa w niej około 600 przedsiębiorstw, które łącznie 

zainwestowały ponad 50 mld złotych i stworzyły niemal 100 000 miejsc pracy. KSSE stawia 

na budowanie partnerstwa na każdym etapie procesu inwestycyjnego, kompleksowe usługi 

wsparcia dla inwestorów, w szczególności zapewnianie wysoko wykwalifikowanych kadr 

odpowiadających na potrzeby rynku pracy i przedsiębiorców oraz efektywną współpracę  

w ramach trójkąta biznes – samorząd – nauka/edukacja.  

 

Więcej informacji można znaleźć na www.ksse.com.pl  

 

Bieżące informacje znajdziecie na kanałach w mediach społecznościowych: 

• LinkedIn 

• Facebook 

• Instagram 

 

Kontakt dla mediów: 

 

Mirella Jezierska 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.  

Menadżer ds. Promocji i Komunikacji Medialnej 

mirella@ksse.com.pl +48505090037 

http://www.ksse.com.pl/
https://www.linkedin.com/company/katowickasse/posts/?feedView=all
https://www.facebook.com/KatowickaSSE
https://www.instagram.com/katowickasse/

